
 
 

UCHWAŁA Nr XL/198/2010 
  Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 

z dnia 13 lipca 2010 roku 
  

w sprawie ustanowienia tytułów: „Honorowy Obywatel Gminy Miasteczko 
Krajeńskie” i „Zasłu żony dla Gminy Miasteczko Krajeńskie” oraz przyjęcia 
regulaminu zasad i trybu nadawania i pozbawiania tych tytułów. 

  
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 
113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i  Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 
1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 i Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, 
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, 
poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218, z 2008 Nr 180, poz. 1111, Nr  223, poz. 1458 
i z 2009 Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i Nr 28, poz. 146) 
Rada Gminy Miasteczko Krajeńskie uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1. Mając na uwadze uhonorowanie Obywateli za zasługi dla Gminy Miasteczko 

Krajeńskie, ustanawia się tytuły: 

1) „Honorowy Obywatel Gminy Miasteczko Krajeńskie”; 

2) „Zasłużony dla Gminy Miasteczko Krajeńskie”. 

 

§ 2. Ustala się Regulamin zasad i trybu nadawania i pozbawiania w/w tytułów w 

brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§ 3. Koszty związane z nadawaniem w/w tytułów pokrywane są z budżetu gminy. 

 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

  

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

       Przewodniczący Rady 

          mgr Daniela Pawlak 

 

 
 



2 
 

Uzasadnienie 
 

do Uchwały Nr XL/198/2010 Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie z dnia 13 lipca 2010 r. 
w sprawie ustanowienia tytułów „Honorowy Obywatel Gminy Miasteczko Krajeńskie” i 
Zasłużony dla Gminy Miasteczko Krajeńskie” oraz przyjęcia regulaminu zasad i trybu 
nadawania i pozbawiania tych tytułów. 
 

 

 

Dnia 24 marca br. wpłynął do Przewodniczącej Rady Gminy Miasteczko Krajeńskie 

wniosek czterech radnych o przyznanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Miasteczko 

Krajeńskie” dla dwóch osób.  

 
W związku z tym, w pierwszym etapie należy określić nazwę nadawanego tytułu, jak i 

regulamin zasad i trybu nadawania i pozbawiania tych tytułów. 

Stosownie do zapisów art. 18. ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 

samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) do wyłącznej właściwości 

rady gminy należy m.in.: nadawanie honorowego obywatelstwa gminy.  

 

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

 

          WÓJT 

          mgr Karol Jagodziński 

      

 
 


